
UCHWAŁA NR XLIII/282/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) i w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Goworowo w roku 2022 prowadzenia zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na 
terenie Gminy Goworowo. 

2. Zasady realizacji powierzonego zadania oraz wysokość dotacji zostaną określone 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą Goworowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF65ECC5-3EE7-41FA-B58A-A36DAF860531. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji rządowej stosownie do 
art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych (t. j. Dz.U. z 2018r. poz. 2337 ze 
zm.).  Zgodnie z art. 6 ust.2 i art. 7 ww. ustawy bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy wojennych 
sprawuje gmina, natomiast koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków 
budżetu państwa. Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu terytorialnego 
obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, 
jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie (art. 6 ust. 3 ww. ustawy). 

Stosownie do postanowień art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.- dalej u.s.g.)  Gmina może wykonywać zadania z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumienia z organami tej administracji.  Podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia 
zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a u.s.g. należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

W związku z przyznaną dotacją na prace remontowe, utrzymanie porządku oraz pielęgnację zieleni na 
grobach i cmentarzach wojennych na rok 2022 Wojewoda Mazowiecki pismem 
nr BW-III.5230.241.2021 z dnia 05.01.2022r., wystąpił z prośbą o podjęcie ww. uchwały, która jest niezbędna 
do przygotowani porozumienie ws. powierzenia obowiązku realizacji prac remontowych lub utrzymania 
porządku na grobach i cmentarzach wojennych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła: 

Karolina Łazicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF65ECC5-3EE7-41FA-B58A-A36DAF860531. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



